
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
Provincia di Bologna 

AREA SICUREZZA E VIGILANZA  
 
Ordinanza n° 119/2016 

 IL  RESPONSABILE 
 
 VISTO il calendario delle manifestazioni per l’anno 2016 in occasione della Gara 
Internazionale di Ciclismo professionisti denominata “ 99° Giro dell’Emilia – Granarolo “ 
organizzata da G.S. Emilia per il giorno 24 Ottobre c.a.; 
 VISTA l’ordinanza emessa in data 20 Settembre 2016 dalla Prefettura di Bologna 
Area III prot. 4940/2016 concernente la sospensione temporanea della circolazione il 
giorno 24 Settembre c.a. per tutto il percorso della sopraindicata competizione; 
 RITENUTA la necessità, a tutela della sicurezza pubblica e della pubblica 
incolumità, di disciplinare la circolazione nei tratti di strade e piazze interessati dallo 
svolgimento della manifestazione; 
 SENTITI  i pareri dei competenti Uffici Comunali; 
 VISTI  gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285/92; 
 VISTI  gli artt. 25, 26, e 28 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi; 
 VISTO l'art. 23 del vigente Statuto Comunale; 
 VISTA la Legge 06.08.1990 n. 142 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 VISTO il D.Lgs. 03.02.1993 n. 29 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 VISTO l'art. 6 della Legge 15.05.1997 n. 127; 
 VISTO l'art. 3 comma 2 del D.L.gs. 31.03.1998 n. 80, le cui disposizioni possono 
essere derogate soltanto ad opera di specifiche disposizioni legislative; 
 

ORDINA 
 

1. IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIA ZZA LIBERTA’, VIA S. 
LORENZO, VIA G. PEPOLI E IN PARCO RIMEMBRANZA DALLE  ORE 11.00 
ALLE ORE 15.00 DEL 24 SETTEMBRE 2016; 

 
2  IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA  BOLOGNESE NEL 

TRATTO CHE VA DALL’INTERSEZIONE CON VIA TOSCANA AL CIVICO 22 
DALLE ORE 11.00 ALLE ORE 15.00 DEL 24 SETTEMBRE 201 6; 

 

3  IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIA ZZA MARCONI NEL 
TRATTO CHE VA DALL’INGRESSO DELLA PRO LOCO FINO 
ALL’INTERSEZIONE CON PARCO RIMEMBRANZA DALLE ORE 11 .00 ALLE 
ORE 15.00 DEL 24 SETTEMBRE 2016. 

 
 
  Specifica segnaletica sarà apposta a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
 
 La Polizia Municipale è incaricata dell'esecuzione della presente ordinanza. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì  21 Settembre 2016. 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA  
COMANDANTE P.M. 

(Bichicchi Giorgio) 


